
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29 декабря 2015 г. № 02-04/410/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления платных 

услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 

государственными учреждениями и исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления платных услуг, 

оказываемых государственными унитарными предприятиями, 

государственными учреждениями и исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики, утвержденное 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 12 

марта 2015 года № 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления платных услуг, оказываемых государственными унитарными 

предприятиями, государственными учреждениями и исполнительными 

органами государственной власти Луганской Народной Республики» (с 

изменениями, внесенными постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 10 ноября 2015 года № 02-04/336/15), следующие 

изменения: 

 

1) изложить пункт 5 раздела «II. Порядок предоставления платных 

услуг» в следующей редакции: 

«5. Перечни платных услуг утверждаются Советом Министров 

Луганской Народной Республики, если иное не предусмотрено законами 

Луганской Народной Республики, актами Главы Луганской Народной 

Республики, с учетом предложений Комиссии при Совете Министров 

Луганской Народной Республики по рассмотрению вопросов и разработке 

предложений в сфере бюджетной и финансовой политики (далее - Комиссия). 



2 

Стоимость платных услуг для конкретного исполнительного органа 

государственной власти Луганской Народной Республики, подведомственного 

государственного учреждения, утверждается соответствующим 

исполнительным органом государственной власти Луганской Народной 

Республики в соответствии с перечнем платных услуг и порядком расчета 

стоимости платных услуг, утвержденных Советом Министров Луганской 

Народной Республики. 

Стоимость платных услуг для подведомственного государственного 

унитарного предприятия утверждается соответствующим исполнительным 

органом государственной власти Луганской Народной Республики на 

основании перечня платных услуг, утвержденного Советом Министров 

Луганской Народной Республики, а также соответствующего письменного 

представления руководителя подведомственного государственного 

унитарного предприятия.»; 
 

2) изложить пункт 6 раздела «II. Порядок предоставления платных 

услуг» в следующей редакции: 

«6. Рассмотрение вопросов относительно введения платных услуг 

осуществляется Комиссией. 

Комиссия осуществляет свою деятельность на основе Положения о 

Комиссии, утвержденного Советом Министров Луганской Народной 

Республики и настоящего Положения.  

Основанием для рассмотрения Комиссией вопросов по введению 

платных услуг является поданное исполнителем ходатайство. Если 

исполнителем является государственное унитарное предприятие или 

государственное учреждение, ходатайство подается в Комиссию через 

исполнительный орган государственной власти Луганской Народной 

Республики к ведению, которого относится соответствующие предприятие, 

учреждение. В ходатайстве обязательно указываются: предлагаемый для 

утверждения перечень платных услуг; правовое и экономическое обоснование. 

По результатам рассмотрения Комиссия принимает решение в виде 

предложений о целесообразности или не целесообразности введения платных 

услуг. Предложения Комиссии направляются Совету Министров Луганской 

Народной Республики для рассмотрения.»; 

  

3) изложить пункт 8 раздела «II. Порядок предоставления платных 

услуг» в следующей редакции: 

«8. Утвержденная исполнительным органом государственной власти 

Луганской Народной Республики стоимость платных услуг может 

пересматриваться по мере необходимости.»; 

 

4) изложить подпункт б) пункта 13 раздела «II. Порядок предоставления 

платных услуг» в следующей редакции: 



3 

«б) завышать утвержденную стоимость на платные услуги, либо 

устанавливать иную стоимость на платные услуги в порядке, противоречащем 

настоящему Положению;»; 

 

5) исключить пункт 16. 

 

2. Исполнительным органам государственной власти Луганской 

Народной Республики в пятнадцатидневный срок со дня официального 

опубликования настоящего постановления разработать и подать Совету 

Министров Луганской Народной Республики на утверждение Порядок расчета 

стоимости платных услуг в установленной сфере деятельности.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    С.И. Козлов 


